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HUYỆN ỦY BÙ ĐĂNG                                 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

     BAN DÂN VẬN                                    Bù Đăng, ngày  30 tháng 6  năm 2020 

                  * 

  Số  40-KH/BDVHU 

 

 

KẾ HOẠCH  
Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác dân vận, các Ban chỉ đạo: Quy chế dân 

chủ, công tác tôn giáo, BCĐ phối hợp liên ngành vận động quần chúng 

 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020 

 

 - Thực hiện sự chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy; 

 - Căn cứ Chương trình công tác dân vận, Chương trình hoạt động của các 

Ban chỉ đạo (BCĐ): quy chế dân chủ (QCDC), tôn giáo, BCĐ phối hợp liên 

ngành vận động quần chúng (BCĐ VĐQCLN) năm 2020. 

Ban Dân vận Huyện ủy xây dựng kế hoạch Hội nghị sơ kết công tác dân 

vận, các BCĐ: QCDC, tôn giáo, VĐQCLN 6 tháng đầu năm và triển khai phương 

hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu. 

 - Đánh giá kết quả đạt được trong công tác dân vận 6 tháng đầu năm 2020, 

làm rõ ưu điểm, hạn chế và bài học kinh nghiệm. Đồng thời, dự báo các vấn đề 

tác động đến công tác dân vận, dân tộc, tôn giáo và phương hướng nhiệm vụ công 

tác dân vận 6 tháng cuối năm 2020. 

 - Đánh giá kết quả đạt được của các BCĐ: QCDC, tôn giáo, VĐQCLN 6 

tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020. 

 - Hội nghị đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.  

 II. Nội dung, chương trình Hội nghị. 

 1. Nội dung. 

1.1. Sơ kết công tác dân vận 6 tháng đầu năm 2020.  

1.2. Sơ kết hoạt động BCĐ Quy chế dân chủ cơ sở 6 tháng đầu năm 2020. 

 1.3. Sơ kết hoạt động BCĐ công tác tôn giáo 6 tháng đầu năm 2020. 

 1.4.Sơ kết hoạt động BCĐ vận động quần chúng liên ngành 6 tháng đầu 

năm 2020. 

 2. Chương trình. 

 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

 - Đ/c Lê Thanh Hải – UVTV, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc huyện phát biểu khai mạc Hội nghị. 

- Các báo cáo gửi trước cho đại biểu tự nghiên cứu, tại Hội nghị không 

trình bày .  

- Hội nghị thảo luận (các đơn vị được Ban Dân vận Huyện ủy phân công 

trong Kế hoạch của huyện). 

 - Phát biểu của lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy. 

- Phát biểu của Thường trực Huyện ủy. 

 - Kết luận Hội nghị. 

 3. Thời gian, địa điểm, thành phần mời dự hội nghị. 
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 3.1. Thời gian 

 Dự kiến 01 buổi, bắt đầu từ 7 giờ 30’, ngày 14/ 7/2020 (Thứ 3). 

3.2. Địa điểm 

Hội trường khối Mặt trận – Đoàn thể huyện  

3.3. Thành phần mời tham dự hội nghị: khoảng 70 đại biểu 

 - Chủ trì hội nghị: Thường trực huyện ủy, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy. 

 - Đại biểu dự hội nghị: 

 + Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy. 

 + Đại diện lãnh đạo HĐND, UBND huyện. 

 + Đại diện lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng và Văn phòng Huyện ủy. 

+ Đại diện lãnh đạo: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các 

đoàn thể chính trị - xã hội huyện. 

+ Đại diện lãnh đạo BCH Quân sự huyện, Công an huyện, Trung đoàn 719. 

+ Đại diện lãnh đạo:Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng nội vụ, 

Phòng Dân tộc. 

 + Thành viên của các BCĐ: Quy chế dân chủ ở cơ sở, tôn giáo, vận động 

quần chúng liên ngành. 

+ Lãnh đạo và chuyên viên Ban Dân vận Huyện ủy. 

 + Trưởng các Ban chỉ đạo: Quy chế dân chủ ở cơ sở, Tôn giáo, Ban điều 

phối liên ngành các xã, thị trấn. 

III. Tổ chức thực hiện. 

 1. Ban Dân vận Huyện ủy 

 - Phối hợp với cơ quan MTTQ chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức Hội nghị. 

 - Chuẩn bị chương trình, các tài liệu phục vụ Hội nghị. 

 - Phát hành thư mời. 

 - Maket, bảng tên hội nghị. 

 2. Chuẩn bị các nội dung phát biểu tại Hội nghị 

 - Nội dung gợi ý phát biểu tại Hội nghị, tập trung vào các nội dung mang 

tính thời sự, những hạn chế, khó khăn và kiến nghị đề xuất. 

 - Thảo luận báo cáo kết quả công tác dân vận, quy chế dân chủ, tôn giáo, 

vận động quần chúng liên ngành 6 tháng đầu và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng 

cuối năm 2020. (Ban Dân vận Huyện ủy gửi tài liệu trước để các đơn vị nghiên 

cứu và phát biểu góp ý tại Hội nghị) . 

 3. Mời các đơn vị phát biểu tham luận tại Hội nghị 

 3.1. Đối với nội dung sơ kết công tác dân vận: 

 - UBMTTQVN huyện: Công tác giám sát việc thực hiện Nghị quyết 42 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện các biện pháp cấp bách hỗ trợ người dân 

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19. 

 - Khối Dân vận xã Bom Bo: Công tác phối hợp thực hiện triển khai thực 

hiện Nghị quyết 42 của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện các biện pháp hỗ 

trợ người dân gặp khó khăn do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19. 

 3.2. Đối với nội dung sơ kết Quy chế dân chủ ở cơ sở: 

 - BCĐ QCDC xã Đắk Nhau: việc thực hiện Pháp lệnh số 34/2007/PL-

UBTVQH11, ngày 20/4/2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XI về thực 

hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn  trên địa bàn xã 6 tháng đầu năm. 
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 - Khối Dân vận xã Nghĩa Trung: Những kết quả đạt được về công tác 

tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện Quy chế dân chủ trong việc xây dựng 

nông thôn mới.  

3.3. Đối với nội dung sơ kết công tác tôn giáo 

 + BCĐ công tác Tôn giáo xã Phú Sơn: công tác nắm bắt tình hình hoạt 

động tôn giáo tại địa bàn xã trong 6 tháng đầu năm. 

 - BCĐ công tác tôn giáo xã Đồng Nai: Công tác tham mưu của BCĐ trong 

việc giải quyết các vấn đề phát sinh của hoạt động tôn giáo trong địa phương, 

công tác tuyên truyền, vận động đồng bào có đạo, các chức sắc, chức việc chấp 

hành thực hiện các quy định, Luật tín ngưỡng tôn giáo. 

3.4.  Đối với nội dung sơ kết phối hợp vận động quần chúng: 

 + Ban điều phối xã Thọ Sơn:  Sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền 

trong công tác phối hợp, kết quả thực hiện, khó khăn, thuận lợi, nguyên nhân. Kết 

quả tham mưu lãnh đạo, chỉ đạo, sự phối hợp của các đoàn thể. 

* Lưu ý: các báo cáo tham luận ngằn gọn, cần nêu những khó khăn, hạn 

chế và giải pháp khắc phục; thời gian phát biểu từ 5 – 7 phút; Báo cáo tham luận 

gửi trước về Ban Dân vận Huyện ủy chậm nhất là ngày 10/7/2020. 

Ngoài các bài phát biểu đã được phân công, Ban Dân vận mời các đơn vị 

các ngành liên quan có ý kiến phát biểu tại Hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác dân vận, các BCĐ:  

Quy chế dân chủ, tôn giáo, vân động quần chúng liên ngành 6 tháng đầu năm 

2020 của Ban Dân vận Huyện ủy Bù Đăng. 

 

Nơi nhận:                                                                         TRƯỞNG BAN 
- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- HĐND, UBND huyện; 

- MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội huyện;                      

- Các ban XDĐ và văn phòng Huyện ủy; 

- Công an, Quân sự huyện, Trung đoàn 719; 

- Văn phòng HĐND-UBND huyện,                                                       Lê Thanh Hải 
Phòng Nội vụ, Phòng Dân tộc; 

- Thành viên các BCĐ:QCDC, tôn giáo,  

VĐQCLN huyện; 

- BCĐ QCDC, Tôn giáo, VĐQCLN                                
 các xã, thị trấn; 

- Lưu BDVHU.                                                                         
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